

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
10:00	Türkiye	Ekonomi Güven Endeksi	Haziran		96,7
12:00	EB	Ekonomi Güven Endeksi	Haziran	103	105
15:00	Almanya	TÜFE-Aylık-(AB Uyumu)	Haziran-O	0,20%	1,10%
15:00	Almanya	TÜFE-Yıllık-(AB Uyumu)	Haziran-O	8,70%	8,70%
15:30	ABD	GSYH-Çeyreksele	1Ç22-F	-1,40%	-1,50%
15:30	ABD	Kişisel Tüketim	1Ç22-F		3,10%
15:30	ABD	GSYH Fiyat Endeksi	1Ç22-F	8,10%	8,10%
15:30	ABD	Çekirdek Kişisel Tük. Harc. - Çeyreksele	1Ç22-F		5,10%
16:30	EB	ECB Başkanı Lagarde Konuşması			
16:30		BoE Başkanı Bailey ve Fed Başkanı Powell Konuşması			
18:00	EB	ECB Lagarde Konuşması			
	ABD	Fed Mester ve Bullard Konuşması			
		OPEC Toplantısı			

FX Market ile çok avantajlı kurlarla döviz, altın, gümüş ve platin alım satım işlemleri Finansal Market'te!

5/24
alım satım

Fibabanka Mobil'i indirmek için





App Store'dan
indirin



Google Play
TARAYIN



AppGallery
LAZIMDIR

Nazlı Dilcu Dağ

dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Aylin Cevzici Akçan

aylin.cevzici@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bu sabah Asya piyasaları satıcı seyreliyor. Dün ABD'de spot endeksler satıcı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %1,56, S&P500 %2,01 ve Nasdaq %2,98 değer kaybıyla günü tamamladı. Bu sabah vadeli endeksleri ise yatay pozitif seyreliyor. Avrupa vadeliinde satıcı bir görünüm takip ediyoruz.

Dün ABD'de açıklanan verilere göre, toptan satış stokları mayıs ayılık bazda %2,0 arttı. Richmond Fed imalat endeksi ise haziran ayında -9 seviyesinden -19 seviyesine geriledi. Fed üyelerinden Williams, ülke ekonomisinin güçlü olduğunu ve finansal koşulların sıklaştığını dile getirirken, bu yıl GSYH büyümesinin %1,0-1,5 aralığında olmasını beklediğini ifade etti. Williams, haziran ayındaki 75 baz puanlık faiz artırımının kesinlikle doğru bir adım olduğunu ve gelecek toplantıda 50 veya 75 baz puanlık faiz artırımını tartışabileceklerini belirterek, faizin bu yıl %3,5-4,0 aralığına gelmesinin mantıklı olabileceğini ifade etti. Daly ise kendi projeksiyonlarına göre yıllık ekonomik büyümenin %2'nin altına gelebileceğini fakat negatif bölgeye geçmesini beklemediğini ifade etti. Daly, Fed'in attığı ve atacağı adımların kısmen de olsa enflasyonu düzelteceğini ve enflasyonun yarısına sebep olan talebi azaltabileceğini belirtti. Dün Almanya'da açıklanan temmuz ayı GfK tüketici güven endeksi -26,2'den -27,4 seviyesine geriledi. Verinin detaylarında, Ukrayna'da devam eden savaşın, tedarik zincirindeki sorunların, artan enerji ve gıda fiyatlarının tüketici güveninde karamsarlığa neden olduğu aktarıldı. Dün ECB Başkanı Lagarde Sintra Forumundaki açıklamalarında temmuz ayında 25 baz puanlık faiz artırım planını yinelerken, enflasyon tehdidinin artması halinde daha hızlı hareket edebileceklerini belirtti. Lagarde, eylül sonrasında faiz artırımlarında kademeli ve sürdürülebilir bir patika izleyeceklerini ve ekonomi için pozitif büyüme beklentisi içerisinde olduklarını dile getirdi. Bugün devam eden Sintra Forumunda ECB Başkanı Lagarde'ın, Fed Başkanı Powell'in ve BoE Başkanı Bailey'in de konuşma yapması bekleniyor. Bugün Almanya'da haziran ayı enflasyon verisi, Euro Bölgesinde ekonomik güven endeksi açıklanacak olup, ABD'de 2022 yılı 1.çeyrek dönemi GSYH'nin final sonuçları ve Fed üyelerinden Mester ile Bullard'ın konuşmaları takip edilecek.

Yurt içinde dün önemli bir veri gündemi takip edilmedi. Güne tepki alımlarıyla başlayan BIST100 endeksi günün geri kalanında kazançlarını koruyamadı ve günü %1,54 kayıpla 2.490 puandan tamamladı. BIST100 endeksinde işlem hacmi 36,1 milyar TL oldu. Dolar/TL bu sabah 16,65 seviyesinde hareket ediyor. 5 yıllık CDS primi 807,38 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde ekonomik güven endeksi verisi takip edilecek. Ayrıca bugün Asgari Ücret Tespit Komisyonunun, işçi, işveren ve hükümet temsilcilerinin katılımıyla toplanması bekleniyor.

Dün gün içerisinde ABD 10 yıllık tahvil faizlerinin %3,25 üzerine çıkması kıymetli metaller üzerinde baskıya neden oldu. Bu sabah tahvil faizleri düünkü seviyelerine kıyasla gerilemiş olsa da ons altının 1.820\$, gümüşün ise 20,84\$ seviyelerine doğru çekildiği görülüyor. Bitcoin'de teknik görünüm zayıf kalmaya devam ederken, bu sabah 20.300\$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol ise 118\$ seviyelerinde seyreliyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, aşağı yönde 1,0460 – 1,0410 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,0580 – 1,0645 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons altın**, yukarıda 200 günlük HO 1.845\$ üzerinde 1.860\$ - 1.890\$ dirençleri öne çıkıyor. Aşağıda 1.804\$ - 1.780\$ desteklerini takip ediyoruz.
- ♦ **Gümüş**, aşağı yönde 20,62\$ altında 20,0\$ seviyesi takip edilebilir. Yukarı yönde ise 21,0\$ üzerinde 21,57\$ ve 22,0\$ dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde MOST indikatörü 17,0408 ve 17,4405 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 16,0000 desteğini izliyoruz.
- ♦ **BIST100**, yukarı yönde 2.553 - 2.588 dirençleri takip edilebilir. Aşağıda 2.460 - 2.400 destek seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, yukarı yönde 1,2240 üzerinde 1,2320 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2175 ve 1,2100 destekleri öne çıkıyor.

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- ◆ Societe Generale, Türkiye’de enflasyonun gelecek aylarda %80’nin üzerinde olmasının oldukça muhtemel olduğunu, TCMB’nin mümkün olduğu sürece faiz artırımına direneceğini dile getirdi. Kurum, TCMB’nin faizi 2023 yılı 2.çeyrek dönemine kadar %14,00 seviyesinde sabit tutabileceğini açıkladı.
- ◆ TÜRK-İŞ Araştırmasının 2022 Haziran ayı sonucuna göre; dört kişilik bir ailenin sağlıklı, dengeli ve yeterli beslenebilmesi için yapması gereken aylık gıda harcaması tutarı (açlık sınırı) 6.391,17 TL’ye, gıda harcaması ile giyim, konut (kira, elektrik, su, yakıt), ulaşım, eğitim, sağlık ve benzeri ihtiyaçlar için yapılması zorunlu diğer aylık harcamalarının toplam tutarı (yoksulluk sınırı) 20.818,14 TL’ye çıktı. Bir önceki ay açlık sınırı 6.017,85, yoksulluk sınırı 19.602,14 TL seviyesinde bulunuyordu. Türk-İş tarafından hesaplanan mutfak enflasyonu artışı haziranda aylık %6,2, yıllık %117,29 oldu. Bekâr bir çalışanın ‘yaşama maliyeti’ ise aylık 8.313,12 TL’ye yükseldi.
- ◆ Hazine ve Maliye Bakanı Nebati, BDDK’nın türev işlemler ile konut kredilerine yönelik düzenlemeleri ve TL kredi sınırlandırılması kararları için, önemli olanın alınan bu kararların verdiği mesajlar olduğunu ifade ederken, kullanılan TL krediler ile döviz alınmasını istemediklerini belirtti. Nebati, alınan bu kararların geçici olduğunu enflasyona endekli tahvil konusunda şu an için yeni bir adım planlamadıklarını da ifade etti.
- ◆ Bahçeşehir Üniversitesi Ekonomik ve Toplumsal Araştırmalar Merkezi, 2022 yılının ikinci çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine kıyasla GSYH’de %5,6 oranında büyüme öngördü. Kamu harcamalarında yılın ikinci çeyreğinde %10,7 artış beklenirken, tüketici kredilerinde azalma öngörüldü. Raporda, GSYH tahmininde kullanılan mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış değişkenlere bakıldığında hizmet sektörüne olan talep ve elektrik tüketiminde %4 azalış gözlemlenirken, yatırım beklentilerinin pozitif olduğu görüldü.
- ◆ Cumhurbaşkanı Erdoğan, ABD Başkanı Biden’la dün sabah bir telefon görüşmesi yaptıklarını söyledi. Erdoğan Biden ile yapacağı bir sonraki görüşmede S-400 konusunun da gündeme geleceğini belirtti ve "F-16 meselesi de şu an hala masada orada da yine bir oyalama taktiği gidiyor" diye konuştu.
- ◆ Asgari Ücret Tespit Komisyonu, işçi, işveren ve hükümet temsilcilerinin katılımıyla 29 Haziran Çarşamba günü toplanacak.
- ◆ AK Parti Milletvekillerinin imzasını taşıyan, ek gösterge ile öğrenci affı düzenlemesini de içeren ekonomiye ilişkin "torba" kanun teklifi, TBMM Başkanlığına sunuldu.
- ◆ Cumhurbaşkanı Erdoğan, Finlandiya Cumhurbaşkanı Niinistö, İsveç Başbakanı Andersson ve NATO Genel Sekreteri Stoltenberg’in katıldığı dörtlü görüşmenin ardından Türkiye, Finlandiya ve İsveç arasında "Üçlü Muhtıra" imzalandı.
- ◆ BBVA, yaptığı açıklamada Türkiye’deki iştiraki Garanti’de 1 Ocak 2022’den itibaren geçerli olmak üzere UMS 29 muhasebe kuralları doğrultusunda enflasyon muhasebesi uygulanacağını açıkladı.

Avrupa

- ◆ Almanya’da GfK tüketici güven endeksi temmuzda -26,2 seviyesinden -27,4 seviyesine geriledi. Gelen bu veri, verinin açıklandığı 1991 yılından bu yana en düşük seviyeye işaret etti. Verinin detaylarında, satın alma eğilimiyle birlikte gelir beklentilerinin ve ekonominin kötüye gittiği değerlendirilirken, Ukrayna’da devam eden savaşın, tedarik zinciri sorunlarının, artan enerji ve gıda fiyatlarının tüketici güveninde hiç olmadığı kadar karamsarlığa neden olduğu aktarıldı.
- ◆ ECB Yönetim Kurulu Üyesi Kazaks, temel durumda ECB’nin temmuz ayında 25 baz puan, eylülde de 50 baz puan faiz artırımını yapabileceğini dile getirdi. Kazaks, temmuz ayında 50 baz puanlık faiz artırımına bakmaya değer olduğunu ifade ederken, önden yüklemeli faiz artırımlarının makul olabileceğini belirtti. Kazaks, faizlerin oldukça hızlı yükselebileceğini, resesyon riskinin önem arz ettiğini ifade etti.
- ◆ AB Komisyonu’nun enerjiden sorumlu üyesi Simson, AB enerji bakanları ile toplantısının ardından yaptığı açıklamada, Rusya’dan gaz tedarikinde ciddi sıkıntı yaşanmasının büyük olasılık olduğunu söyledi.
- ◆ Il Foglio gazetesinin haberine göre Visco, İtalya Merkez Bankası Başkanlığı görevini ekim ayında bırakacak.
- ◆ Macaristan Merkez Bankası politika faizini 185 baz puan artışla %7,75’e çıkardı.
- ◆ ECB Başkanı Lagarde, temmuz ayı toplantısı için 25 baz puanlık faiz artış planını tekrarlararken, enflasyon tehdidinin artması halinde daha hızlı hareket edeceklerini dile getirdi. Lagarde, eylül sonrası faiz artırımlarında kademeli ve sürdürülebilir bir patika izleyeceklerini dile getirirken, ekonomi için pozitif büyüme beklentisi içerisinde olduklarını belirtti. Başkan Lagarde, faiz oranı ayarlamasının hızına yönelik koşullu yaklaşımın, normalleşmeyi geciktirmekle karıştırılmaması gerektiğini politika duruşunun net bir tepki fonksiyonuna dayandığını belirtti. Lagarde, yeni aracın üye devletlerin sağlam bir maliye politikasına yönelik imvesini koruyacağını bu noktada yeterli güvenceyi içereceğini ve etkili olacağını ifade etti. Ayrıca Lagarde, 1 Temmuz itibarıyla PEPP kapsamında iftası gelen varlıkların yeniden yatırıma yönlendirilerek para politikası aktarım sürecinde esneklik sağlanacağını dile getirdi.

ABD

- ◆ ABD Başkanı Biden, ABD yönetiminin Rusya’dan ithal edilen bazı mallar için gümrük vergisini %35’e çıkardığını bildirdi.
- ◆ S&P Global, ABD’de, 2023’te düşük büyüme oranlı bir yavaşlama öngörürken, Fed’in bu yıl önden yüklemeli faiz artışlarına devam edeceğini tahmin etti.
- ◆ New York Fed Başkanı Williams, ülke ekonomisinin güçlü olduğunu ve finansal koşulların sıkılaştığını dile getirirken, resesyon fikrinin kendisi için temel bir durum olmadığını ifade etti. Williams, bu yıl GSYH büyümesinin %1,0-1,5 aralığında olmasını beklediğini, işsizlik oranının ise gelecek birkaç yılda %4’ün bir miktar üzerine çıkabileceğini dile getirdi. Williams, haziran ayındaki 75 baz puanlık faiz artırımının kesinlikle doğru bir adım olduğunu ve gelecek toplantıda 50 veya 75 baz puanlık faiz artırımının tartışabileceğini, faizin %3,5-4,0 aralığında olmasının mantıklı olabileceğini vurguladı.
- ◆ San Francisco Fed Başkanı Daly, kendi projeksiyonlarına göre büyümenin %2’nin altına gelebileceğini, ancak negatif bölgeye geçmesini beklemeyeceğini söyledi. Fed’in attığı ve atacağı adımların kısmen de olsa enflasyonu düzeltereğini savunan Daly, "Fed, enflasyonun yaklaşık yarısını nedeni olan talebi azaltabilir" diye konuştu.
- ◆ Mayıs ayında mal ticaret dengesi 104,3 milyar dolar açık verdi. Bir önceki ay mal ticareti dengesi 106,7 milyar açık vermişti.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- ◆ Öncü verilere göre toptan satış stokları mayıs ayında aylık bazda %2,0 arttı.
- ◆ FHFA konut fiyat endeksi nisan ayında aylık bazda %1,6 yükseldi.
- ◆ S&P Case Shiller konut fiyat endeksi nisan ayında aylık bazda %1,77, yıllık bazda %21,23 yükseldi.
- ◆ Richmond Fed imalat endeksi hazıranda -9 seviyesinden -19 seviyesine geriledi.
- ◆ ABD Hazine Bakanlığından yapılan açıklamada, ABD'nin G7 taahhütlerini uyguladığı belirtildi. Açıklamada, Rusya'nın savunma, sanayi, teknoloji ve imalat sektörlerinin temel taşı olan devlet kurumu Rostec dâhil Rus savunma sanayi için kritik öneme sahip 70 kuruluş ile 29 kişinin yaptırım listesine alındığı aktarıldı. Açıklamada ayrıca, Hazine Bakanlığı Yabancı Varlıkları Kontrol Ofisinin (OFAC) Rus altınının ABD'ye ithalatını yasakladığı bildirildi.
- ◆ Haziran ayında tüketici güven endeksi 98,7 seviyesinde gelerek piyasa beklentilerinin altında kaldı. Bir önceki ay 103,2 seviyesindeydi.

Dünyadan

- ◆ The Week'in haberine göre, Sri Lanka Hükümeti 10 Temmuz'a kadar yalnızca temel hizmetlerin verileceğini ve ülkede yakıt sıkıntısıyla karşı karşıya olunması sebebiyle yakıt satışlarına kısıtlama getirildiğini açıkladı.
- ◆ Japon Nissan Motor Co, 1 Nisan'da başlayan mali yılın ilk yarısında Rusya'da üretimi askıya almaya karar verdi.
- ◆ Almanya'nın ev sahipliğinde Baviera eyaletindeki Elmau Sarayı'nda düzenlenen G-7 Zirvesi'nin sonuç bildirgesi yayımlandı. G-7 ülkeleri, Rusya-Ukrayna savaşı nedeniyle "ağır ve acil ekonomik maliyetler" getirme sözü vererek, belirli bir fiyatın üzerinde satılan Rus petrolünün taşınmasına yasak getirilmesini araştıracaklarını duyurdu. Bildirgede, Rusya'nın Ukrayna'daki savaşının bir sonucu olarak artan gıda fiyatları ve kitliği azaltmak için G-7 liderlerinin çabalarını yoğunlaştırma konusunda anlaşmalarını bildirdi.

Kripto paralar

- ◆ Kripto para madenciliği şirketi Bitmain'in ardından kripto para borsası Huobi de çalışan sayısını azaltmaya başlayacak. Haberde, kurumun çalışan sayısını %30'u aşan bir oranda azaltabileceği değerlendirildi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.